ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

27.03.2025 с. Партизанское № 142-п

О внесении изменений в постановление главы района от 22.05.2017 № 292-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом

плане территории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом
руководителя агентства по управлению государственным имуществом
Красноярского края Вернера В.В. от 06.02.2025 № 92-08-789 «О реализации
мероприятий федеральных дорожных карт на территории Красноярского края»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 22.05.2017 № 292-п «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом
плане территории» (далее – административный регламент) следующие
изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
в разделе 2 пункт 2.4 изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 9 рабочих

дней со дня регистрации в комитете заявления с документами, необходимыми для
предоставления муниципальной услуги.

В случае направления схемы в орган исполнительной власти субъекта
Российской Федерации, уполномоченный в области лесных отношений, для
согласования установленный Земельным кодексом Российской Федерации срок
рассмотрения заявления может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти
дней со дня поступления заявления.»;

в разделе 3:
в пункте 3.3:
подпункт 3.3.1 изложить в новой редакции:
«3.3.1. комитет проверяет комплектность документов (заявления и

прилагаемых к нему документов), наличие оснований для отказа в
предоставлении муниципальной услуги в соответствии с настоящим Регламентом,
при установлении необходимости направляет запросы по каналам
межведомственного взаимодействия, а при наличии оснований отказа возвращает
заявление заявителю, при этом должны быть указаны причины возврата
заявления.»;

в подпункте 3.3.2 слова «Срок выполнения данной процедуры – 10 дней.»
исключить;

в пункте 3.4:
в подпункте 3.4.2 слова «Максимальный срок выполнения данной

административной процедуры – 3 дня.» исключить;
в подпункте 3.4.4 слова «10 дней» заменить словами «9 рабочих дней».
1.2. В приложении № 1 к административному регламенту пункты 3 и 4

изложить в новой редакции:
«3. Кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454318&dst=1677

земельных участков, из которых в соответствии со схемой расположения
земельного участка предусмотрено образование земельного участка, в случае его
образования из земельного участка, сведения о котором внесены в Единый
государственный реестр недвижимости: ___________________________________

4. Территориальная зона/вид разрешенного использования образуемого
земельного участка ___________________________________________________».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на В.С.
Кондратенко, заместителя главы района по общественно-политической работе.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в общественно-
политической газете Партизанского района «Вместе с вами» и размещения на
официальном сайте Партизанского района htt's://'%rtiz%n24.g.suslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=423603&dst=100010